

WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na****Dostawę materiałów szewnych i siatek chirurgicznych do operacyjnego leczenia przepuklin dla SPZOZ w Krotoszynie****Nr sprawy: AS/1/25/18**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.

Zapytania do Formularz cenowego:**1 Pytanie:****Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji szew z nicią o długości 75 cm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.**2 Pytanie:****Dotyczy Pakietu nr 5, poz. 2, 3**

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną), pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.**3 Pytanie:****Pakiet 9 poz. 1:**Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatek o wielkości porów 0,5-0,8 mm², wadze 60-85 g/m², grubości 0,47 mm±0,03mm, rozmiarze nici 0,16 mm, wydłużenie wzdłuż 189N i w poprzek 296 N?**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie dopuszcza.**4 Pytanie:****Pakiet 9 poz. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatki w rozmiarze 10cmx16cm w miejsce siatki 10cmx15cm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.**5 Pytanie:****Pakiet 9 poz. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatki w rozmiarze 20cmx25cm w miejsce siatki 20cmx30cm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.**6 Pytanie:****Pakiet 9 poz. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie siatki w rozmiarze 50cmx30cm do osobnego pakietu? Takie rozwiązanie pozwoli innym firmom, specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.**7 Pytanie:****Pakiet 1, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 19mm przy zachowaniu pozostałych parametrów?**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie dopuszcza.**8 Pytanie:****Pakiet 1, pozycja 1** – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o grubości 4/0?**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

9 Pytanie:

Pakiet 1, pozycja 4, 7, 8 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 75cm przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

10 Pytanie:

Pakiet 1, pozycja 8 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 26mm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

11 Pytanie:

Pakiet 2 - Czy Zamawiający dopuści szew o profilu podtrzymywania ok. 70% po 4 tygodniach i ok.50% po 6 tygodniach, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

12 Pytanie:

Pakiet 2 - Czy Zamawiający dopuści nitkę 70cm wszędzie tam gdzie wymagana jest nitka 75cm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

13 Pytanie:

Pakiet 2, poz. 1-5, 9-10 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów posiadających igły wzmocnione wykonane z najwyższej jakości stali chirurgicznej serii 300 odpornej na odkształcenia?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

14 Pytanie:

Pakiet 2, poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 26mm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

15 Pytanie:

Pakiet 2, poz. 9 - Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 40 lub 48mm

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

16 Pytanie:

Pakiet 2, poz. 10 - Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 26 lub 36 mm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

17 Pytanie:

Pakiet 4, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły 2 x 25mm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

18 Pytanie:

Pakiet 4, pozycja 4 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 37mm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

19 Pytanie:

Pakiet 4, pozycja 6 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 75cm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

20 Pytanie:

Pakiet 4, pozycja 7 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły 2 x 16mm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

21 Pytanie:

Pakiet 4, pozycja 10 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igieł o krzywiznie 3/8 koła z nitką o długości 60cm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

22 Pytanie:

Pakiet 5 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów o podtrzymywaniu tkankowym ok. 50% po 7 dniach?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

23 Pytanie:

Pakiet 5, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 24mm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza

24 Pytanie:

Pakiet 5, pozycja 2-3 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej?

Odpowiedź: **poz. 2** - Tak, Zamawiający dopuszcza.

poz. 3 - Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

25 Pytanie:

Pakiet 6 - Czy Zamawiający dopuści szew wykonany z kwas poliglikolowy powlekany polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, wchłaniający się w okresie 60-90dni o profilu podtrzymywania ok. 70% po 2 tygodniach, ok. 50% po 3 tygodniach, ok. 20% po 4 tygodniach?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

26 Pytanie:

Pakiet 6, poz. 13, 19-20, 24 - Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 40mm lub 48mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

27 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 1 poz.1 również na igłę o długości 19mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

28 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 1 poz.1 również na nić o grubości 4-0, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

29 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 1 poz. 4, 7, 8 również na długość nici 75cm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

30 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 1 poz.8 również na igłę o długości 26mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

31 Pytanie:

Dotyczy Pakietu nr 5

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 5 szew podtrzymywaniu tkankowym 40% po 7 dniach, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

32 Pytanie:

Dotyczy Pakietu nr 5, Pozycji nr 1

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 5, Pozycji nr 1 igłę o długości 24mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

33 Pytanie:

Dotyczy Pakietu nr 5, Pozycji nr 3

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 5, Pozycji nr 3 igłę okrągłą, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

34 Pytanie:

Czy w pakiecie **nr 2** Zamawiający zgadza się na poniższe parametry proponowanego asortymentu?

- poz. nr 1-10: **Szew syntetyczny, monofilament posiadający podtrzymanie tkankowe 90% po 14-dniach dla szwów o grubości poniżej USP 4/0 i powyżej USP 3/0 oraz 50% dla pozostałych po 28 dniach, zachowując termin wchłaniania 180-210 dni, uwzględniając niżej przedstawione tolerancje produktu?**

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

- poz. nr 1,2: igła 22 mm, tolerancja dł. nici 70-75 cm

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

- poz. nr 3,4,10: tolerancja dł. nici 70- 75 cm z zachowaniem pozostałych parametrów bez zmian

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

- poz. 5,6: igła wzmocniona

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

- poz. nr 9: wielkość igły 43 lub 48 mm z zachowaniem pozostałych parametrów bez zmian.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

35 Pytanie:

Czy w pakiecie **nr 3** Zamawiający zgadza się na poniższe parametry proponowanego asortymentu?

- poz. nr 1- 4: Szew syntetyczny, monofilament o podtrzymywaniu tkankowym na poziomie 50% po 13-14 dni od zaimplantowania i okresie wchłaniania na drodze hydrolizy 60-90 dni.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

- poz. nr 1-4: tolerancja dł. nici 70-75 cm

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

36 Pytanie:

Czy w pakiecie **nr 5** Zamawiający zgadza się na poniższe parametry proponowanego asortymentu?

- poz. nr 1: wielkość igły 24 mm(pozostałe parametry bez zmian)

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

37 Pytanie:

Czy w pakiecie **nr 6** Zamawiający zgadza się na poniższe parametry proponowanego asortymentu?

- poz. nr 1- 27: Szew syntetyczny, kopolimer glikolydu i L-laktydu(90%/10%) powlekany pokolimerem glikolydu i L-laktydu oraz stearynianem wapnia

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

- poz. nr 1-3, 6-9,12-14,17-20,22,23,26,27: tolerancja dł. nici +/- 8% lub min. 90 cm

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

- poz. nr 13,19,20,24: tolerancja wielkości igły +/- 2 mm

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytania do SIWZ i projektu umowy:

38 Pytanie:

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Tak, za dni robocze uważane będą dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

39 Pytanie:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby każda faktura zawierała informację o numerze zamówienia (symbolu) nadanego przez Zamawiającego?

Numer umowy nie musi być zamieszczany na fakturze według przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 68, poz. 360). Dlatego wiele informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje zamieszczania tych danych na fakturach. W tej sytuacji, w przypadku wykonawców korzystających z takich systemów wystawiania faktur, zamieszczanie numeru umowy bezpośrednio na fakturze może być znacznie utrudnione i wiązać się z dodatkowymi kosztami.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.

40 Pytanie:

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walu EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku, gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.

41 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna w § 12 ust. 2 myślnik 1 naliczana była od niezrealizowanej wartości umowy?

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.

42 Pytanie:

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.

43 Pytanie:

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 12 ust. 2:

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną

- za odstąpienie od umowy wskutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, w wysokości 10% wartości umownej **brutto niezrealizowanej części** przedmiotu umowy,
- w wysokości 0,1% wartości umownej **brutto** towaru nie dostarczonego w terminie z winy Wykonawcy za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie.**

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.

Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Z poważaniem

**Z-CA DYREKTORA SPZOZ
W KROTOSZYNIE
ds. techniczno-inwestycyjnych
mgr inż. Dariusz Markowski**



Krotoszyn, dnia 21.09.2018 r.